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Obřadní síň v zámku 
se dočká celkové revitalizace 2
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Fasáda ZŠ Husova je jako 
nová, ale zbývá ta nejtěžší část

Bohatý listopad! Chystá se
Jičínský Martin, Noc divadel
a mnohé jiné

Pro modernizaci sportovního
areálu Jičín vůbec poprvé při-
pravil zakázku ve formátu De-
sign & Build, která spočívá
v  tom, že dodavatel ponese
plnou zodpovědnost za vytvoření
projektové dokumentace včetně
získání potřebných povolení ke
stavbě a následně provede sta-
vební práce. Vše popsané zajistí
společnost SPORT Construction
a.s., která ve veřejné zakázce
nabídla nejnižší cenu a splnila
všechny kvalitativní předpoklady
požadované v  zadávací doku-

mentaci. Vítězný uchazeč nabídl
cenu 26  866  125 Kč bez DPH
(32 145 011,25 Kč s PDH), a dále
nabídl 60 měsíců záruky na dílo,
což bylo také jedním z bodova-
ných kritérií zakázky.
„Rekonstrukce městského sta-
dionu je podmíněna získáním do-
tace od Národní sportovní agen-
tury, která může pokrýt až
polovinu nákladů. Smlouva o dílo
stanovuje, že firma se má pustit
do práce na projektové doku-
mentaci, až ji k tomu město Jičín
vyzve, což se stane po obdržení

oznámení o přidělení dotace,“
uvedl starosta města Jičína
JUDr. Jan Malý. 
Realizace má totiž jednu pod-
mínku. Společnost SPORT Con-
struction se pustí do prací až
poté, co obdrží pokyn od města
Jičína, protože je třeba vyčkat
na potvrzení od Národní spor-
tovní agentury o přidělení do-
tace. Ta by mohla pokrýt více
než polovinu nákladů. V případě,
že město Jičín dotaci nezíská,
může se stavební firmou rozvá-
zat smlouvu bez jakýchkoliv fi-

nančních nákladů. Jakmile firma
dostane pokyn, začne sestavo-
vat projektovou dokumentaci, na
což bude mít 4 měsíce. Násle-
dovat bude povolovací proces
stavby, přičemž vlastní realizace
stavby se předpokládá v  roce
2025. V  tomto roce tedy bude
provoz sportovního areálu
značně omezen, avšak nutno
zdůraznit, že se jedná pouze
o jednu sezónu. 
V  rámci prací dojde k  obnově
oválu, atletických sektorů a trav-
natého fotbalového hřiště. Tato
sportoviště již nesplňují certifi-
kace pro pořádání vyšších atle-
tických závodů. 
Rozvoj podmínek pro sport ve
všech jeho podobách – od rek -
reační po extraligovou – je pro Ji-
čín stěžejní. V současné době je
ve finální fázi další stavební akce
ve sportovním areálu, a to zastře-
šení tenisových kurtů, čímž
vznikne nová víceúčelová spor-
tovní hala. Je častou výtkou ve-
řejnosti, že ač je Jičín městem
sportu, jenž je navíc široce pod-
porován základními i středními
školami, nenabízí dostatek vnitř-
ních sportovišť. Nová hala tuto po-
ptávku výrazně zmírní. Další nové
sportoviště vzniká u ZŠ Želez-
nická. Za podpory města Jičína
zde klub karate Shubukan buduje
Centrum bojových sportů, které
vznikne přestavbou staré nevyuží-
vané truhlárny v areálu školy. In-
vestice do sportovišť nicméně
vším vyjmenovaným nekončí, na-
opak: Plán rozvoje sportu v Jičíně
vyjmenovává další nezbytné zá-
měry a Rada města je hodlá
v souladu s ekonomickými mož-
nostmi města naplňovat. 

-jir-

Modernizace sportovního areálu pokračuje.
Připravuje se obnova hřiště i oválu
Plán rozvoje sportu v Jičíně, projednaný Sportovní komisí a schválený Radou města i Zastupitelstvem města, předpokládá
další investice do jičínských sportovišť. Jeden ze základních bodů začne město Jičín naplňovat již v příštím roce. Chystá
se obnova atletického oválu, hlavního hřiště a atletických sektorů ve sportovním areálu. Pro realizaci již byla ve výběrovém
řízení vybrána stavební firma. Zahájení prací je podmíněno získáním dotace od Národní sportovní agentury. 



Interiérové vybavení obřadní
síně, v níž probíhají svatební ob-
řady, a tudíž ji navštěvují lidé
z dalekých měst, je 50 let staré.
Obřadní síni již nesplňuje poža-
davky na prestižní společenské
události. Nejde pouze o zasta-
ralé, přežité vybavení, nýbrž také
o zcela nedostatečné zázemí pro
svatební hosty a snoubence.
Problém představuje i vzlínající
vlhkost a nepřístupnost pro hen-
dikepované občany, přičemž so-
ciální zařízení pro návštěvníky se
špatnou mobilitou zcela chybí.
Sál není bezbariérový. To vše se
naneštěstí projevuje klesajícím
zájmem o konání akcí, proto je
nejvyšší čas tento trend zvrátit,
aby prostor mohl sloužit i dalším
generacím. V obřadní síni se na-
víc konají i další reprezentativní
akce včetně slavnostních aktů,

předávání vysvědčení nebo vítání
občánků. Obřadní síň má zcela
nepostradatelnou roli v  životě
města Jičína, v posledních letech
však trpí tím, že její vybavení i
vnitřní uspořádání jsou přežité.   
„Město Jičín dlouhodobě řeší
nutnost interiérových a staveb-
ních úprav svatební obřadní síně
včetně souvisejících prostor ve
Valdštejnském zámku. Jsem
ráda, že máme schválené finan-
cování a můžeme rozjet další
fázi. Aby mohla být rekonstrukce
v roce 2024 zahájena, je nutné
ještě v letošním roce připravit a
schválit zadávací podmínky na
veřejnou zakázku a následně vy-
brat dodavatele. Věřím, že plá-
novanou rekonstrukcí získáme
důstojný reprezentativní prostor
a obřadní síň bude vizitkou
města.  Než však budeme moci

v  nově zrekonstruovaných pro-
storách přivítat první snoubence,
uvítat do života nově narozené
občánky nebo slavnostně předat
maturitní vysvědčení, čeká nás
hodně práce,“ uvedla místosta-
rostka města Jičína Mgr. Alena
Stillerová. 
Město Jičín má připravenou pro-
jektovou dokumentaci, která řeší
úpravy síně včetně nového mo-
biliáře, přemístění toalet do
přední části přízemí, bezbarié-
rový přístup do všech podlaží,
úpravu úrovně vstupu z velkého
nádvoří zámku, vybudování no-
vého vstupu ze Zámecké za-
hrady a instalaci schodišťových
plošin. Autorkou dokumentace je
Ing. arch. M. Maninová.
Především je třeba vypíchnout
právě propojení síně se Zámec-
kou zahradou, která je oblíbe-

ným místem jak pro svatby, tak
rozličné akce. Přístup do par-
kové zahrady dá organizátorům
nové možnosti. 
Valdštejnský zámek prochází ob-
dobím nákladných rekonstrukcí,
které mu dodají nový život. Už
na podzim 2023 startuje jiná re-
konstrukce, a to vestavba výtahu
a stavební úpravy prostor,
v nichž sídlí Regionální muzeum
a galerie. I v tomto případě jsou
náklady v  řádu desítek milionů
Kč. Až v  roce 2024 začne ob-
nova Obřadní síně, budou tyto
náročné stavební akce probíhat
v  souběhu. Cílem záměrů je
zpřístupnit zámek všem návštěv-
níkům a zajistit, aby mohl fungo-
vat i pro další generace a aby
byl přívětivý pro občany se sní-
ženou pohyblivostí.  

-jir- 
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Realizací projektu Zkvalitnění
podmínek pro poskytování so-
ciálních služeb ve městě Jičín
došlo k pořízení dvou elektromo-
bilů, které budou sloužit pro za-
jištění činností pečovatelské
služby. Potřebnost pořízení dvou
automobilů byla vyvolána vyso-
kou poptávkou po těchto služ-
bách. Vzhledem k  tomu, že
v současné době pečovatelská
služba distribuuje obědy na
třech rozvážkových trasách,
bude jeden z nových elektromo-
bilů sloužit právě k tomuto účelu.
Druhý elektromobil bude využí-

ván k převozu klientů využívají-
cích pečovatelskou službu. 
Dále v  souvislosti s  rozšířením
kapacity denního stacionáře zís-
kal zrekonstruovaný objekt Do-
movinka kompletní moderní vy-
bavení, které umožní poskytování
bezpečné a důstojné péče pro
klienty se sníženou pohyblivostí
a poklesem kognitivních schop-
ností. Patří mezi ně jak pojízdná

polohovací křesla, vozíky, cho-
dítka, tak zejména koupací lůžko
či elektrické vakuové zvedáky. 
Ke zútulnění objektu přispělo
také pořízení polohovacích po-
stelí a dalšího nového nábytku
včetně zahradního do venkovní
pergoly. V neposlední řadě došlo
i na zlepšení zázemí pro zaměst-
nance a pořízení přístřešku pro
kola.

Celkové výdaje projektu činily
5 802 508 Kč, výše dotace či-
nila 90 %. Projekt byl spolufi-
nancován Evropskou unií
v rámci reakce Unie na pande-
mii covid-19.

-rv- 

Zastupitelstvo města dne 20. září 2023 většinou hlasů schválilo financování stavební a interiérové úpravy obřadní síně ve
Valdštejnském zámku. Investiční položka bude zařazena v rozpočtech na roky 2024 a 2025. Celkové náklady se odhadují
na necelých 23 milionů Kč včetně DPH, avšak konečná cena díla vzejde až z veřejné zakázky. Stavební úpravy vdechnou
Obřadní síň ve Valdštejnském zámku novou prestiž. Nabídne bezbariérový přístup do všech částí, a především do zámeckého
parku. 

Obřadní síň coby nejreprezentativnější prostor v Jičíně se dočká obnovy

Noví električtí pomocníci pro Sociální služby města Jičína
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Projekt „školní ulice na zkoušku“
vyvolal mnoho emocí a přinesl
téměř rovným dílem spokojené i
odmítavé reakce. Po dobu jed-
noho týdne byl zakázán vjezd vo-
zidel mezi 7. až 8. hodinou ranní
do ulice Železnická. Ta je přitom
v  této době vždy sužována
enormním provozem, když ro-
diče dovážejí žáky na výuku.
Město Jičín při Evropském týdnu
mobility vyzkoušelo, že ulice Že-
leznická může vypadat i jinak, a
bylo nutné otestovat, co vlastně
tato změna může přinést. „Školní
ulice“ se stala vděčným tématem
diskusí na sociálních sítích a
představitelé Jičína také připra-
vili dotazník, ve kterém každý
mohl vyjádřit svůj názor. Odpo-
vědi a návrhy budou vyhodno-
ceny a výsledek projedná také
Rada města. 
V  daném týdnu se konala také
cyklovyjížďka, při níž účastníci

poznali Jičín ze sedla bicyklu. Bě-
hem cesty proběhly i diskuse.
Účast byla solidní, ale nepříznivě
ji ovlivnil dopolední termín akce.
Můžeme však dát příslib, že pro
velký zájem občanů se akce
bude opakovat. Start byl u vla-
kového nádraží a cíl ve Valdštejn-
ské lodžii. 
Do Evropského týdne mobility se
přidružil také letošní World Ma-
rathon Challenge, který se konal
ve sportovním areálu. Základní
školy měly vytvořit týmy o 32 žá-
cích ve věku 11 až 13 let a utkat
se o to, kdo nejrychleji zdolá ma-
raton. Pochopitelně štafetově. O
tom, jak to dopadlo, se dočtete
na jiném místě tohoto zpravo-
daje, a tak téma prozatím uza-
vřeme konstatováním, že i běh
patří do městské mobility. 
Čtvrtou akcí byla prezentace stu-
die o dopravě v  centru města.
Na základě měření ji zpracovala
Fakulta stavební ČVUT pod vede-

ním předního odborníka na do-
pravu Ïng. Bc. Petra Kumpošta,
Ph.D. Právě on studii prezentoval
a celá přednáška se nesla okolo
otázky „Jak zklidnit dopravu ve
středu města?“. 
Výzkum totiž ukázal, že přes
Valdštejnovo dopravy zhruba 50
procent vozidel pouze projíždí.
Za jeden den z Palackého („pan-
ské“) ulice do náměstí vjede na
800 vozidel, které se v  centru
ani nezastaví. Pokud k tomu při-
čteme i počet vozidel z ulice Ne-
rudova, dostáváme se na 1000
tranzitujících vozidel. Valdštej-
novu náměstí také škodí režim
parkování, neboť zde převažuje
krátkodobé parkování trvající do
jedné hodiny. Studie o centru
města přináší důležité poznatky
pro komplexní Plán udržitelné
městské mobility, na němž Jičín
ve spolupráci s  odborníky pra-
cuje. 

-jir-

V týdnu od 18. do 22. září se konal Evropský týden mobility. Město Jičín se i letos k iniciativě
připojilo, a poměrně významně. Občané nepochybně zaznamenali happening v ulici Želez-
nická, mnozí se zúčastnili cyklovyjížďky, žáci z  celkem osmi škol běželi štafetový závod
a přišli i posluchači na přednášku o studii, již zpracovala Fakulta dopravní ČVUT. Tak se na
vše podívejme detailněji. 

Ulice před ZŠ Železnická ráno bez aut? Zatím jen na zkoušku.
Aneb, Jičín se zapojil do Evropského týdne mobility

Zastupitelstvo města Jičína dne
20. 9. rozhodlo aplikovat zákon
č. 182/2023 Sb., o mimořádném
odpuštění a zániku některých
daňových nedoplatků, na
všechny místní poplatky a od-
vody za porušení rozpočtové
kázně, které spravuje Městský
úřad Jičín.
V podmínkách města Jičína lze
zákon použít pouze na oblast
místních poplatků, a to odpuště-
ním nákladů řízení vzniklých při
vymáhání daňových nedoplatků,
tj. exekučních nákladů, a to
pouze v případech, kdy jsou vy-
máhány nedoplatky u místního

poplatku za „komunální odpad“.
Ekonomický odbor vyčíslil celko-
vou částku těchto odpustitelných
nedoplatků v celkové výši cca
15.000 Kč, a to u cca 30 dlužníků. 
Nutno podotknout, že tyto ne-
uhrazené náklady řízení mohou
být u jednotlivých dlužníků (fy-
zických osob) odpuštěny pouze
za předpokladu, že o toto od-
puštění dlužník sám požádá,
a to během rozhodného období
(tj. 1. července 2023 – 30. listo-
padu 2023), a též dojde z jeho
strany nejpozději do 30.11.2023
k úplnému uhrazení rozhodného
nedoplatku. 

Druhým tématem, které tento zá-
kon upravuje v § 11, je zánik ne-
doplatků na dani nebo na příslu-
šenství daně nepatrné hodnoty.
Jedná se o nedoplatky vzniklé do
rozhodného dne (30. září 2022).
Tato materie je koncentrována
v tomto ustanovení, které před-
pokládá ex lege zánik nedo-
platků, které naplní stanovené
podmínky. K zániku těchto nedo-
platků dojde ke dni nabytí účin-
nosti tohoto zákona, resp. ke dni
rozhodnutí zastupitelstva, při-
čemž příslušnou změnu provede
správce daně z moci úřední. Jed-
notlivý nedoplatek však musí být

v době účinnosti zákona ve výši,
která nedosáhne 200 Kč a sou-
čet jednotlivých nedoplatků dlu-
žníka (fyzické nebo právnické
osoby), evidovaných u téhož
správce daně, nesmí přesáhnout
výši 1 000 Kč. 
Pro představu, ekonomický odbor
tyto nedoplatky vyčíslil a jedná se
o nedoplatky z poplatku za komu-
nální odpad ve výši cca 1000 Kč
u cca 15 relevantních osob,
a u exekučních nákladů cca na 1
000 Kč u pěti osob, které nemají
součet jednotlivých nedoplatků
v celkové výši vyšší než 1 000 Kč.

-jir-

Zastupitelstvo města Jičína rozhodlo o mimořádném odpuštění některých dluhů

Začíná
rekonstrukce
v ulicích K. Vika
a Hofmanova

Veřejnou zakázku na rekonstrukci
části ulic K. Vika a Hofmanova zís-
kala společnost M – Silnice a.s.
Staveniště bylo předáno a práce
dle smlouvy o dílo potrvají do
konce října 2024. V letošním roce
během podzimu budou provedeny
úvodní práce v  úseku Hofma-
nova – U Tržiště, poté bude stavba
zazimována a hlavní díl prací se
uskuteční právě v roce 2024. Re-
konstrukce navazuje na práce
provozovatelů inženýrských sítí,
jež proběhly v uplynulém období.  
Předmětem díla jsou stavební
práce spočívající v  rekonstrukci
vozovky, chodníků, parkovacích
pruhů, zelených pásů, ostrůvků
a přeložky plynové sítě. Cena díla
vzešlá z  výběrového řízení je
18 391 468,27 Kč včetně DPH. Do-
končení všech stavebních prací je
stanoveno na 31. říjen 2024 a pře-
dání díla do 31. prosince 2024.
V zimním období a v průběhu léta
2024 dojde k určitým omezením
a snížení komfortu v  důsledku
stavby, avšak obyvatelé ve vý-
sledku získají nově zrekonstruo-
vanou silnici, a tím se vylepší stan-
dard bydlení. Zdvořile žádáme
obyvatele o trpělivost a pochopení
během stavebních prací a zimního
období, během kterého bude vý-
stavba zřejmě pozastavena. 
Hlavní část rekonstrukce ulic je
třeba stihnout, než Královéhra-
decký kraj ve spolupráci s měs-
tem Jičín zahájí mnohem větší sta-
vební akci - rekonstrukci ulic
Poděbradova a Ruská. Po ní byla
dlouhodobá poptávka občanů,
přinese však výrazná dopravní
omezení. -jir- 

Chcete nahlédnout do studie?

Studie „Zklidnění dopravy v jádru města“ je k dispozici ke stažení
na stránkách města www.mujicin.cz – Rozvoj města, projekty,
územní plánování, GIS, dotace – Studie – Studie architekta. Zde
můžete nahlédnout i do dalších studií, týkajících se našeho
města. Vřele doporučujeme.  
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V partnerském městě
Erbachu se slavilo
153. výročí partnerství

V letošním roce uplynulo 30 let od podpisu
smlouvy mezi městem Jičín a německým
městem Erbach. První kontakty Jičína s Er-
bachem byly navázány v roce 1985 ve Wit-
zenhausenu v rámci evropského týdne
prostřednictvím folklórních souborů Hans-
von-der-Au a Český ráj z Jičína. Partner-
ství mezi Jičínem a Erbachem bylo uza-
vřeno 17. července 1993 za přítomnosti
bývalého spolkového ministra zahraničí
Hanse-Dietricha Genschera v Erbachu. 
Za město Jičín smlouvu podepsal první
starosta města Ing. Ivan Matějka, za Er-
bach bývalý starosta Dieter Haver. Ve
dnech 8. – 10. září 2023 proběhly společné
oslavy 153. výročí partnerství, z toho dvě
kulatá výročí – 60 let s francouzským měs-
tem Pont-de-Beauvoisin a 30 let s Jičínem.
V sobotu, 9. září v odpoledních hodinách
bylo slavnostně otevřeno místo přátelství,
kdy zástupci jednotlivých měst, za město
Jičín místostarostka Alena Stillerová, která
má partnerská města ve své gesci, odhalili
cedule s městskými znaky. A poté všichni
bez rozdílu věku společně slavili na ná-
městí. Oslavy se nesly v duchu přátelské
atmosféry i navzdory jazykovým bariérám. 
U příležitosti oslav se konalo i týdenní se-
tkání mládeže. Město Jičín reprezentovalo
osm studentů ze středních škol – Masary-
kovy obchodní akademie, Lepařova gym-
názia a Střední průmyslové školy. 
„Účast mládeže na společných oslavách
je velmi důležitá, protože se mladí lidé
osobně přesvědčí o tom, jak hodně vzá-
jemná setkání přispívají k navázání nových
a utužování stávajících přátelství. A pře -
dávání štafety dalším generacím je na
místě,“ uvedla místostarostka Mgr. Alena
Stillerová, která má spolupráci s partner-
skými městy v gesci. 
Na společné oslavy v Jičíně s našimi za-
hraničními přáteli se můžeme těšit příští
rok v  květnu rámci Valdštejnských slav-
ností.  Další setkání mládeže se uskuteční
v roce 2025 rovněž u nás, v Jičíně.

-jir- 

Jičín před sto lety a dnes
Hráči S. K. Jičín na fotografii z roku 1912

Na fotografii z roku 1912 jsou zachyceni hráči
S. K. Jičín s hráči pravděpodobně pražské
Slavie (?). Sportovní klub byl v Jičíně založen
v roce 1898 a jeho hlavnímu zájmu se nej-
prve těšil právě fotbal. Teprve v dalších le-
tech provozoval i jiné druhy sportů. Již
v roce 1898 sehrálo jičínské mužstvo zápas
s  proslulým klubem Slavie a postupně se
z  tohoto utkání stala každoroční tradice.
Zpočátku se zápasy hrávaly na vojenském
cvičišti, vlastní hřiště si klub vybudoval v le-
tech 1912-1913 na poli vedle zmiňovaného
cvičiště. Činnost klubu byla ochromena první
světovou válkou. K  velkému vzestupu pak
došlo v roce 1924, kdy klub hrál zápasy i se
zahraničními družstvy. 
Dne 1. května 1904 byla v  Jičínských novi-
nách položena otázka: Jaký prospěch při-
náší hra na kopanou? Tehdy odpověď z uči-
telských kruhů zněla: „velkou únavu, zpocení,
zmalátnělost a žízeň, dýchání prachu, rozbití
bot a poškození šatu“.

Vpravo na snímku je zachycena budova tzv.
chorobince (zkolaudována byla v  roce
1908).  Za okupace byla budova zabrána
pro německé vojsko a obyvatelé chorobince
se museli přestěhovat do budovy opatrovny
(mateřská školka). Po osvobození bylo v bu-
dově chorobince nejprve čsl. vojsko a poz-
ději byl chorobinec zrušen. V roce 1953 do-
šlo k  rekonstrukci budovy a následně zde
bylo otevřeno samostatné gynekologicko-
porodnické oddělení. V pravé části budovy
v přízemí bylo zřízeno dětské oddělení. Na
sklonku 90. let proběhla v  tomto prostoru
nová výstavba, které ale předcházela de-
molice původního chorobince. Požadavkem
památkářů tehdy bylo, aby nová budova byla
v původním historickém půdorysu a výšce
a byly zachovány některé kamenické části
z původní budovy. V současné době se v pří-
zemí nachází mj. ambulance chirurgická,
dětská a ORL. 

Jana Kořínková

Rada města schválila dodatek ke smlouvě
o dílo na akci Sanace severozápadní fasády
včetně rekonstrukce výplní stavebních otvorů
na budově ZŠ Husova. V dubnu 2022 byla za-
hájena rekonstrukce fasády včetně oken na

školní budově, která stojí na velmi frekvento-
vaném úseku v blízkosti centra města Jičína.
Po dlouhou dobu byla historická budova opa-
třena lešením. V současné době je po velmi
náročných pracích fasáda obnovena, ale

zbývá ještě malý úsek, jenž však bude nej-
obtížnější – portál bývalého hlavního
vchodu se dvěma pískovcovými sloupy
a balkonem. 
Při provádění prací v průběhu září se zjis-
tilo, že pískovcové sloupy mají poškozenou
statiku. Navíc v minulosti byla provedena
neodborná oprava, kdy byly vyplněny staré
trhliny. Aby po opětovné instalaci kamen-
ných konstrukcí balkonu nedošlo k nevrat-
nému poškození sloupů, je nutné provést
řádnou sanaci, což nebylo předmětem pů-
vodní zakázky. Aktuálně schválený dodatek
posouvá pouze termín dokončení, a to na
30. listopadu 2023 z původního data 30.
září. Práce realizuje stavební firma STAV-
AGENCY s.r.o.  

-jir-

Fasáda ZŠ Husova je z většiny jako nová, 
ale ještě zbývá ta nejtěžší část



Žákyně naší školy Selina Havr-
dová postoupila z  jarního 
„místního“ kola soutěže Čteme
všichni, vypráví jen někdo, kterou
pořádá Knihovna Václava
Čtvrtka v  Jičíně. Dne 5. října
2023 se odehrálo v  náhradní
knihovně Denisce podzimní kolo
této soutěže, kam přijela velká
konkurence z Turnova nebo Jab -
lonce nad Nisou. Selině se přesto
podařilo obhájit ve své kategorii
první místo. Tím se jí podařilo
velmi namotivovat další zájemce
o tuto soutěž na naší škole.
Trojka jí děkuje za skvělou pří-
pravu a suverénní přednes

svého vyprávění. A také děku-
jeme knihovnicím za bezchybnou
organizaci soutěže, veškerou
spolupráci a vstřícnost. Velmi se
těšíme na další ročník soutěže. 

LP
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Trojka na
vypravěčské
soutěži v Denisce

Letos jsme v  ZŠ, Jičín, Želez-
nická 460 oslavili Evropský den
jazyků, který se v Evropě slaví
26. září. Třetí až deváté ročníky
se zapojily do projektu a jedi-
nečného dobrodružství jazyků.
Naši žáci napsali dopis, ve kte-
rém se představili v různých ja-
zycích. Pro ty, kteří se teprve
učí nový jazyk, byla jejich moti-
vace jasná – napsat dopis
v češtině, v níž popisují, co se
chtějí naučit a zvládnout do
konce školního roku. Zatímco
se většina školních projektů
odehrává uvnitř tříd, naši žáci
se spojili přes jazykové hranice.

Dopisy se sešly a vytvořily je-
den dlouhý dopis, který před-
stavuje naši školu v celé její roz-
manitosti. Abychom toto spojení
ještě podpořili, rozhodli jsme se
vyfotit se společným dopisem
z  výšky. A jak jsme toho do-
sáhli? Využili jsme dron, který
nám umožnil pořídit ohromující
snímky. Fotografie nyní míří do
naší partnerské školy v němec-
kém Erbachu. S  tímto projek-
tem chceme pozdravit naše ka-
marády a doufáme, že jim náš
společný dopis přinese radost
a inspiraci stejně jako nám.

Mgr. Daniela Havelková

Evropský den jazyků na Čtyřce.
Společný dopis do partnerské školy
v Erbachu 

Ve středu naši sedmáci počítali
ve všech přilehlých ulicích množ-
ství aut, která vysadí žáky naší
školy, a číslo bylo nízké - 150. 
V rámci tohoto týdne jsme zor-

ganizovali pro žáky osmých roč-
níků Dopravní den, ve kterém si
připomněli dopravní značení,
chování na křižovatkách, po-
vinné vybavení kol, seznámili se

s množstvím nehod v  našem
okrese a jejich nejčastějšími pří-
činami. Také si všichni osmáci
vyzkoušeli jízdu zručnosti s růz -
nými překážkami. Velké poděko-

vání patří panu J. Čílovi, členu
záchranné služby, který žáky se-
známil se zásadami první po-
moci. 
Všichni žáci se zamýšleli, jak se
bezpečně dopravit do školy,
a hledali místa, kde jim hrozí nej-
větší nebezpečí. 
Využili jsme nezvyklého ticha
před školou a na stromy umístili
pár hnízdních budek pro sý-
korky, které vyzdobili žáci během
loňské Zahradní slavnosti. Do
jedné z nich bychom na jaře rádi
umístili kamerku, abychom mohli
pozorovat, jak se sýkorkám naše
budky líbí. 
V pátek pak proběhl před školou
velký happening, kdy jsme se
všichni vyfotili na prázdné ulici
a v prostorách před školou, kde
jsme se pokusili vytvořit logo BE-
SIPU, který nás tak trochu pro-
vázel po celý tento týden. 

Tým Čtyřky

Od 18. do 22. září jsme v ZŠ v Železnické ulici prožili neobvyklý týden. Po celý týden jsme si mohli vyzkoušet, jaké to je,
když od sedmi do osmi hodin ráno před školou nejezdí žádná vozidla, a že se dá do školy dopravit i jinými způsoby než
autem s rodiči. Velmi nás těší, že po celý týden byly plně obsazené kolostavy a před školou bylo nezvyklé ticho. 

Týdenní projekt Školní ulice na zkoušku 

Vážení přátelé, ano! Od 1. 9. 2023
funguje pro potřeby našich žáků
v Soudné relaxační zóna. Díky zá-
sadnímu přispění rodičů a za -

městnanců školy vzniklo na-
prosto úžasné centrum pro re-
laxaci a odpočinek v  podobě
solné místnosti a infrasauny. Pro-
story solné místnosti i saunu bu-
dou využívat především žáci
s  těžším postižením, ale bude
otevřena i pro žáky běžné ZŠ,
kteří zde budou nabíjet své ba-
terky hlavně ve volných hodinách.

Jako forma benefitu je relaxační
zóna k dispozici i zaměstnancům
školy v pozdních odpoledních ho-
dinách.
Proč právě solná místnost? Ne-
dávné výzkumy prokázaly  pozi-
tivní vliv soli na psychický stav
člověka. Solné prostředí příznivě
působí na problémy se štítnou
žlázou, zlepšuje látkovou výměnu,

snižuje krevní tlak, rovněž snižuje
riziko srdečních onemocnění, pů-
sobí antivirově a antibakteriálně,
využívá se při kožních onemoc-
něních, zažívacích problémech,
dále poruchách imunity a poru-
chách nervového systému.
A všechny tyto bonusy jsou nyní
pro naše žáky i zaměstnance na
dosah ruky. -jm-  

Relaxační zóna
ve škole Soudná
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Jako tvarohový koláč na černém
talíři se tvářil Měsíc, který jsme
viděli 26. 10. Mohli jsme si ho i vy-
fotit. Navštívili jsme totiž se spo-
lečenskovědním seminářem ji-
čínskou hvězdárnu. Nápad padl

od pana učitele Guseho, schválil
nám ho pan ředitel Mareš a jako
doprovod s  námi vyrazila paní
učitelka Kárníková. 
Když jsme dorazili, už ve dveřích
nás mile přivítal pan Vališka,
který má hvězdárnu na starost.
Připravil si pro nás prezentaci,
co nás bude čekat a ukázal nám
zajímavosti o jičínské hvězdárně.
Jakmile se venku setmělo, vyra-
zili jsme pozorovat. V kopuli jsme
měli víc objektů na sledování.
Mohli jsme tam vidět černou
díru, která vypadala jak srážka
mlhy. Nebo také planetu Jupiter
i s  jeho všemi čtyřmi „galileov-
skými“ měsíci Io, Europa, Gany-
medes a Callisto a i Saturn
s jeho prstencem. Venku pro nás
byly přichystány 3 dalekohledy,
kterými se dal sledovat Měsíc.
Sledovalo se úžasně a k  tomu
nám pomohlo i velmi dobré po-
časí. Ve finále pro nás byl po-
mocí počítačového nastavení
přeladěn dalekohled i s otočnou
kopulí hvězdárny a my viděli
dvojhvězdy a hvězdokupu. Jsme
moc vděční za tuto možnost
a rádi bychom si to zopakovali.

Žáci a žákyně ZŠ Husova 

Sledování noční
oblohy

Moc ráda bych zmínila velký
úspěch našich čtyř dramaťáků
v oblasti filmu a reklamy. Tatiana
Stránská z 5. ročníku už má za
sebou filmový křest – skvěle
zvládnutou rolí v  televizní mini-
sérii „Jitřní záře“ na sebe upo-
zornila nejen diváky, ale i reži-
séry. Od té doby natočila už
několik reklam, a právě v  sou-
časné době ji můžete vidět
i v dalším televizním seriálu „Zá-
kony vlka“. Ve stejném seriálu
hraje i její bratr Vítek Stránský
ze 6. ročníku, který má za sebou
několikero natáčení absolvent-
ských a ročníkových filmů pro
FAMU. 
V „Jitřní záři“ začínala svou rolí
i další talentovaná žákyně Anežka
Říhová ze 4. ročníku. A v součas-
nosti ji můžete vidět v nejnovější
reklamě (neuvádím ani u ní ani
u Táni, na co reklama je, abych
nedělala reklamu výrobku či jis-
tému dodavateli energií). 

A máme tu čtvrtého nadějného
herce Josefa Slavíka z  5. roč-
níku, kterého mohl během září
každý vidět ve výrazné roli v se-
riálu Malá velká liga. V současné
době natáčí celovečerní film re-
žiséra Bohdana Slámy „Konec
světa“. Všichni jsme na tuto čtve-
řici velmi pyšní a jsme nesmírně
rádi, že každý z  nich zůstává
skromný, o své filmové práci ani
nepromluví, kdybych se nezep-
tala, a zcela odpovědně přistu-
pují ke své práci v  dramaťáku
a divadlo je rozhodně nepřestalo
bavit. Všechna čest!
Na závěr se chci podělit
o radost nou zprávu: V červnu se
zúčastnil divadelní soubor
ZUŠ  Jičín 1. ročníku celostátní
soutěže Karlínského Hudebního
divadla s dramatem „Romance“
a pohádkou „Mette“. S Romancí
děti obsadily 2. místo! Je to
úžasný úspěch jejich, ZUŠky
i města Jičína. Všem jim obrov-
sky gratuluji. V půlce října si do-
jeli na slavnostní galavečer do
divadla pro cenu. 
Všem přeji co nejhezčí podzim,
děkujeme za přízeň.

Mgr. Martina Komárková, učitelka LDO

Jičínská ZUŠka
ve filmu a televizi

V úterý 19. 9. 2023 se v rámci
týdne mobility uskutečnila spanilá
jízda blízkým okolím Jičína, pod
záštitou Města Jičína a vedením
pana Ing. arch. Jiránka. Za naši
školu se zúčastnilo 10 dětí pod
vedením učitelů pana Guseho
a paní Kárníkové. 
Počasí přálo a děti si užily jízdu
v nádherném okolí města, vy-
slechli jsme si povídání o zajíma-
vých plánech budování cykloste-
zek ve městě i jaká je vlastně
problematika jejich navrhování
a výstavby v rámci celé republiky
a srovnali jsme situaci s jinými
státy Evropy. Dozvěděli jsme se
také o budování rychlostní silnice
za městem Jičín a jejího propo-
jení se silnicí na Hradec Králové
a třeba také o projektu zbudo-
vání multisportovního parku na
Novém Městě. Nahlédli jsme i do
plánků a návrhů tak, jak je tvoří
architekti a ve Valdštejnské lodžii
jsme pak program zakončili bez-
vadným občerstvením. Děti se
povozily v královském kolovoze
a poslechli jsme si povídání o lod-
žii od její historie až po samotnou
zajímavou současnost. Teď už
víme, že za svými sny si máme
stát a vytrvale a neochvějně jít.
Za jičínské školy jsme se zúčast-
nili jako jediní a jsme rádi, práce
s přípravami takové akce i mož-

nosti školy zúčastnit se stojí za
to a nese své plody. 
A co o akci řekly děti? Za devá-
ťáky David Zaplatílek: „Super
akce pod super vedením, děku-
jeme, že jsme se mohli zúčastnit
a počasí nám přálo. Užili jsme si
překrásný den.“
Za Nelu Janouškovou ze 7.B tlu-

močila maminka: „Ráda bych
Vám dodatečně poděkovala za
cyklovýlet. Bezva nápad, Neli byla
nadšená, doufám, že takových
bezva akcí bude víc.“
A my děkujeme panu řediteli
Mgr. Marešovi za podporu
a Městu Jičín, jmenovitě panu
Ing. arch. Jiránkovi za organizaci.

A protože z velmi bohatého pro-
gramu nakonec nedošlo na
všechny body, věříme, že příště
začneme hned zrána a zvlád-
neme toho spoustu. A děti najely
nádherných cca 25 km převážně
v terénu v okolí města.

Autor článku za všechny zúčastněné 

PhDr. Michal Guse

Týden mobility na ZŠ Husova v Jičíně



V hlavní budově Denisce v Denisově ulici si
návštěvníci zopakují pravidla silničního pro-
vozu s BESIPem, pobesedují o rozdílech mezi

psaním a překládáním s Marké-
tou Hejkalovou, vyslechnou před-
nášku k výročí UNPROFORU a do-
zví se zajímavosti o expedici
Monoxylon od účastníka plavby
Egejským mořem na replice neo -
litického člunu Jana Tondy Půl-
pána.
Čtenáři mohou navštívit také po-

bočku na Novém Městě během setkání ro-
dičů s  dětmi v  rámci Čtipískova klubíčka
a Čtipískova klubka, vyslechnout si poutavé
vyprávění Miroslava Hykyše o papírových
betlémech. Knihovnice Romana nachystala
další z  oblíbených výtvarných workshopů
s vánoční tematikou. Vrcholem pobočkových
akcí je Svatomartinské odpoledne, plánované
na pátek 10. 11. od 13 hodin v  prostorách
bunkru na Novém Městě. Doprovodný pro-
gram zahrnuje tanec i šerm. K dispozici bu-
dou horké nápoje, dílničky pro děti a dětský
koutek. Nesmí chybět výprodej vyřazených
knih a stánky rukodělných prodejců.

Svatý Martin v knihovně 
A jak vlastně myšlenka této akce vznikla? To
nám poví hlavní organizátorka Romana Ku-
čerová, kterou čtenáři znají právě od výpůjč-
ního pultu na pobočce.
Romčo, já tě znám jako obrovsky kreativ-
ního a tvůrčího člověka. Jak se zrodil nápad
na Svatomartinské odpoledne? 
No… kreativní, to nevím, dělám, co mě baví.
Nápad vznikl tak nějak mimoděk. Prostě jsem
si říkala, že by bylo hezké udělat na pobočce
nějakou větší akci, oživit to tam, zútulnit, při-
lákat nové čtenáře. A loňský rok, kdy jsme
dělali první ročník, vycházelo 11. 11. zrovna
na pátek. A tak jsme Svatomartinské odpo-
ledne uspořádali.
Je těžké uspořádat takovou akci?
Už to mám natrénované z našich jarmarků.
Je potřeba se domluvit s prodejci a domluvit
kulturní program. A při samotné akci pomá-
hají kolegyně, každá má na starost něco ji-
ného. A jsme sehrané, funguje nám to dobře.
Bude se ve Svatomartinských odpoledních
pokračovat i v dalších letech?
No jasně, že ano. Teď se ale těším na to le-
tošní a všechny srdečně zvu v pátek 10. 11.
odpoledne na pobočku.
A na co se z letošního programu těšíš nej-
víc?
Jelikož jsem tvořivý človíček, jsou to určitě
připravované workshopy plstění a zdobení
perníčků. Nesmím opomenout také ukázku
historického šermu.

-ms-
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Podzimní knihovna

Jedenáctý ročník oblíbeného plesu se bude
konat 25. listopadu od 19 hodin v kulturním
domě ve Valdicích. Římskokatolická farnost
– arciděkanství Jičín pořádá již XI. Králov-
ský bál s  mottem Tančíme a pomáháme.
Tak jako předešlé roky, výtěžek z tohoto
dobročinného plesu věnujeme Domácímu
hospici Duha v Hořicích. Čeká nás bohatý
program s nevšedním tanečním vystoupe-
ním, bohatou tombolou, tradiční volbou
královny a krále plesu, a to vše za hudeb-
ního doprovodu kapely Levou Rukou Band.
Vstupenky v předprodeji můžete zakoupit
za 250 Kč v Městském informačním centru
Jičín od 1. listopadu, na místě pak za
vstupné zaplatíte 300 Kč. Doprava autobu-
sem z Jičína do Valdic a zpět je zajištěna.
Bližší informace najdete na facebookových
stránkách www.facebook.com/kralovsky-
bal.
Dosavadní výtěžek této benefice již dohro-
mady činí 760 760 Kč – všem, kteří se do-
posud osobně či sponzorsky podíleli na tak
krásném výsledku patří velký dík. Pokra-
čujte v dobré věci a přijďte otevřít plesovou
sezónu do Valdic i letos. Jste srdečně
zváni!
Za organizační tým 

Jiří Drška

Už po jedenácté se bude
tančit a pomáhat.
Tradiční benefice
Královský bál vstupuje
do druhé dekády 

Tady Vary vstoupily do našeho biografu! Tady
Vary 2023/24 je filmová sezóna s předplat-
ným na 10 festivalových večerů mezi říjnem
2023 a červnem 2024. Jednou měsíčně
vstoupíte do biografu po červeném koberci
a užijete si předpremiéru skvělého filmu. Mi-
mořádnou atmosféru podpoří úvod k  filmu
přenášený do všech kin. Ve středu 1.11. ve
20.00 je na programu francouzský film Umění
jíst a milovat. Ve středu 22. 11. ve 20 hodin
pak výpravné historické válečné drama Rid-
leyho Scotta Napoleon. Zvýhodněné před-
platné na celou přehlídku Tady Vary je možno
zakoupit do 22. 11. u nás na pokladně nebo
v městském infocentru.  
Další přehlídka, která nás bude provázet až
do listopadu, jsou ozvěny festivalu BE2CAN.
Objevíte oceňované snímky z festivalů v Ber-
líně, Benátkách a Cannes, které hýbou arto-
vým filmem. Kompletní program přehlídky na-
jdete u nás na webu www.biografjicin.cz.
Dne 18. 11. se již tradičně koná Noc divadel.
V letošním roce slavíme 100 let biografu, a tak
se část programu noci divadel bude výji-
mečně konat u nás v biografu. Ve 20 hodin
se můžete těšit na speciální talk show – Hrůza
s Vydrou. Stand-up komik a spisovatel Petr
Vydra zná zpěváka a hudebníka Michala

Hrůzu od dětství. Navíc s ním napsal knihu
rozhovorů Nebudu ti lhát. Přesto, když si v talk
show povídají, kdy se Vydra Hrůzy ptá, dozví
se Vydra občas něco, co netušil. A tak je tyto
společné večery nikdy nenudí. Tím méně bu-
dou nudit diváka, který o Michalovi Hrůzovi ví
většinou mnohem méně než Petr Vydra. 
Noc divadel pak bude ve 21:45 pokračovat
nočním záznamem divadelního představení
Amerika z brněnského divadla Husa na pro-
vázku. Divadelní hra na motivy podivuhod-
ného románu Franze Kafky, nadaného spiso-
vatele a mistra absurdit. Hlavní hrdina,
šestnáctiletý chlapec v podání skvělého Mar-
tina Donutila, se jako nevítaný přivandrovalec

ocitá na břehu Nového světa. Hrají: Martin
Donutil, Jan Kolařík, Zuzana Škopová, Šimon
Obdržálek, Ondřej Kokorský, Júlia Ilčinová, Te-
reza Volánková, Dominik Teleky a další. 
Naše tradiční středeční dopolední promítání
je po prázdninách v plném proudu. Program
na listopad najdete v programových letácích
a na našem webu. Kompletní filmový pro-
gram se nám do tohoto článku nevejde,
a proto jej najdete na našem webu www.bio-
grafjicin.cz. Na našem webu naleznete
všechny informace o filmech, přístupnosti na
jednotlivé projekce a také online nákup vstu-
penek. 

Za Biograf Český ráj – Michal Miškovský

Listopad v biografu

Náš biograf v tomto roce slaví 100 let! Každý měsíc vám ve zpravodaji přinášíme vědo-
mostní soutěž o ceny. Na konci roku pak všechny výherce z jednotlivých měsíců soutěže
slosujeme a bude na něj čekat velké překvapení. Svoje odpovědi nám posílejte do 15. lis-
topadu na email biograf100@kzmj.cz
Správná odpověď na otázku z minulého, tedy zářijového zpravodaje „Víte, v jakém roce
zahájil biograf promítání zvukových filmů na nové aparatuře?“ byla – A) 6.3. 1931. Výherce
jsme kontaktovali. Soutěžní otázka na měsíc LISTOPAD zní: 
Nedlouho po otevření biografu byly v jičínských novinách často uváděny recenze na pro-
jekce kinematografických představení. Projekce podle recenzí byla bezvadná, obecenstvo
bylo překvapeno pohodlím a požitkem z krásného velkoměstsky zařízeného sálu.
Víte, jak byla v jičínských novinách kinematografická představení označována?    
A) Jako biografické výjevy       
B) Jako movie-theatry
C) Jako stínové divadlo  

Podzim bývá v knihovnách tradičně bo-
hatý na nejrůznější akce. Sychravé po-
časí je ideální čtenářský čas. Navštívit
knihovnu, vychutnat si zajímavou akci
a poté se doma zachumlat do hebké
deky s vypůjčenými knihami a horkým
nápojem na stolečku je pro mnohé
ideá lně strávený den.
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Ve sportovní hale Sokola v Hradci Králové
se uskutečnil krajský přebor v  kategoriích
U12, 14 a 16. Tato soutěž byla zároveň pro
kategorie do 14 a 16 let možností získat
cenné body do ranking listu ČSJu a kvalifi-
kovat se tak na Přebor ČR této věkové kate-
gorie.
Na hradeckém tatami se představilo i 17 ji-
čínských nadějí. V kategorii do 12 let se nej-
více dařilo Vojtovi Zlámalovi, který ve své
váhové kategorii zvítězil, a stříbrné medaile
získali Kryštof Lánský a Josef Varšányi.
V kategorii do 14 let vybojovali zlatou medaili
Evelína Lemmerová a Miroslav Kratochvíl.
Stříbrnou medaili získal Viktor Tichý, jeho
bratr Oliver Tichý vybojoval medaili bronzo-
vou.
V kategorii do 16 let ve svých hmotnostních
kategoriích zvítězili Jan Egrt, Darina Jirás-
ková, Veronika Lipárová, Tomáš Ort a Natálie
Rejmanová. Stříbrné medaile vybojovali Bar-
bora Horáčková, Ema Plíšková a Jitka Ry-
šavá. Bronzovou medaili získal Kryštof Neu -

wirth, který v boji o bronz zvítězil nad oddí-
lovým kolegou Štěpánem Lánským, který tak
skončil čtvrtý. SKP JUDO Jičín, z.s. děkuje

za podporu NSA, Královéhradeckému kraji,
městu Jičín a firmě DEPRAG CZ a.s.

-ML- 
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V hale jičínského sportovního areálu se
v říjnu uskutečnil závěrečný turnaj prvoligo-
vého ročníku 2023 v judu. Po jarní části si
účast v postupové skupině vybojovali kromě
domácího klubu celky TJ Kralupy, TJ Sokol
Hradec Králové, Judo Vysočina, Pro Sport
Teplice a Judo Academy Praha.
Jičínští judisté se chtěli důstojně rozloučit
s  prvoligovým ročníkem 2023. Bohužel při
pátečním tréninku den před soutěží si vy-
mknul kotník junior František Egrt, který se
v obou jarních kolech vypracoval ve velkou
oporu týmu. Pro nemoc také nestartoval Mi-
chal Vaníček a z osobních důvodů nemohl
startovat v nejtěžší hmotnostní kategorii Ja-
kub Krejčík. Všechny tyto absence znamenaly
pro domácí klub citelné oslabení.
Naši judisté byli připraveni v sestavě: do
60 kg Matěj Hyka a Vojtěch Ježek do 66 kg
Adam Resutík, do 73 kg Tadeáš Čeřovský,
do 81 kg Jakub Zachoval, do 90 kg Petr Ma-
tějka a nad 90 kg Karel Bret. 
Bohužel jedno vítězství a dva body za 2 re-
mízy tentokrát nestačily na lepší, než je cel-
kové 5. místo. Sporný moment nastal při zá-
pase Tadeáše Čeřovského s  teplickým
Kaulfusem, když byl Tadeáš diskvalifikován
pro nebezpečnou techniku. Po ukončení ut-
kání se však hlavní rozhodčí vyjádřil, že zá-
pas měl rozhodčí přerušit a Tadeáš by tak
nebyl diskvalifikován!  Případná remíza s Tep-
licemi by nám však zaručila jen 4. místo. Ab-
sence nemocného Michala Vaníčka, zraně-
ného Františka Egrta a Jakuba Krejčíka byla
v domácím prostředí tentokrát citelně znát.
SKP JUDO Jičín, z.s. děkuje za podporu NSA,
Královéhradeckému kraji, městu Jičín a firmě
DEPRAG CZ a.s.

-ML-

Jičínští judisté 
vybojovali v postupové
skupině I. ligy 5. místo

Judo: 16 medailí z Krajského přeboru mládeže
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V neděli 27. srpna se uzavřelo 20. Mistrovství světa v cykloorientačním sportu (MTBO). Konalo se od 18. srpna, první
závod (městský sprint) se jel přímo v srdci Jičína a náš zámecký park hostil medailové ceremoniály ze všech závodů. Při
zahájení a předávání medailí nechyběli zástupci města Jičín v čele se starostou Janem Malým a místostarostou Petrem
Hamáčkem. Pojďme se za velkou sportovní událostí ohlédnout. 

Po prvním kole se v závodu žen
na čele vytvořila šestičlenná
skupina, z níž se Zemanová ve
druhém kole odpoutala, a pak
systematicky svůj náskok navy-
šovala. Opět jela výborně a bylo
vidět, že fyzicky je na tom velmi
dobře, nechybovala a neustále
soupeřkám ujížděla. V cíli měla
k dobru téměř minutu a půl na
svoji týmovou kolegyni Kateřinu
Hladíkovou, která ve spurtu bez-
pečně za sebe odsunula Pavlu
Havlíkovou z LAWI junior team.
I když favorizovaný Boroš vyhrál,

bylo to i s trochou štěstí. Po deš-
ťové přeháňce byla trať mírně
klouzavá, takže závodníci si mu-
seli dávat pozor, aby neskončili
na zemi. V hlavní roli byl na
okruhu Matyáš Fiala z ČEZ Cyklo
Team Tábor, neboť se po na-
prostou většinu času držel na
čele závodu. Za ním se držela
dvojice z Elkov Kasper, tedy Mi-
chael Boroš a Adam Ťoupalík.
V závěru závodu Fialu potkala
smůla. Spadl mu řetěz a přišel
tak o možnost vybojovat prven-
ství.

Na závod se přišli podívat i před-
stavitelé města Jičína. Úspěš-
ným závodníkům poblahopřála
místostarostka Mgr. Alena Stille-
rová, když si s nimi podala ruku
na stupních vítězů. Zhodnotila,
že závody podobného rozsahu
zvyšují prestiž města Jičína,
a ocenila organizátory za to, že
do sportovních akcí vkládají své
nadšení. Přestože si příroda při-
pravila přeháňkové počasí, so-
botní TOI TOI Cup se setkal s vel-
kým zájmem diváků. Někteří
přišli či přijeli fandit, jiné pouze

přemohla zvědavost a chtěli si
projít trať a třetí skupina si
zkrátka přišla užít příjemný den
a zakousnout na čerstvém vzdu-
chu něco dobrého. 
TOI TOI Cup se v Jičíně konal už
počtvrté a podařilo se ho pořá-
dat každým rokem. Obrovskou
zásluhu na tom mají organizátoři
Cykloklubu Jičín. Nejprve se TOI
TOI Cup konal v lokalitě Čeřovka,
ale v posledních třech ročnících
se uskutečnil v blízkosti rybníku
Šibeňák. 

-jir-, www.cyklokros.cz

V okolí Šibeňáku se už potřetí jel závod TOI TOI Cup

Mistrovství České republiky druž-
stev zakončilo letošní soutěžní
sezónu, ve které bylo více než
kdy jindy slyšet spojení MTBO
a města Jičína. Po vydařeném ji-
čínském mistrovství světa se to-
tiž borcům z tohoto města po-
dařilo ovládnout i závod MČR
družstev a pohárovou soutěž
mužů.
Družstvo Sportcentra Jičín ve
složení Matěj Tuma, Rozálie Ku-
chařová, Matyáš Ludvík, Vendula
Musilová a Vojtěch Stránský ne-
začalo svůj závod dobře, po-
stupně se ale propracovalo do
boje o medaile. Stránský, který
má v letošním roce nepřekona-
telnou formu, dokázal na posled-
ním úseku soupeře z Hradce Krá-
lové a Plzně předjet a Jičín po
roční pauze znovu slavil titul. 

Vojtěch Stránský zároveň ovládl
celý letošní Český pohár v elitní
kategorii mužů, v ženách byly
Rozálie Kuchařová ze Sport-

centra Jičín na celkově druhém
místě, a Vendula Musilová na tře-
tím. Skvělá tečka za výjimečným
rokem pro jičínské i české MTBO

(mountain bike orienteering, 
orientační závody na horském
kole). 

-ven-

Jičín si veze z družstev mistrovský titul, Stránský vítězem Českého poháru 2023
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Žáci z osmi základních škol (4 jičínských a dále z Kopidlna, Libáně, Sobotky a Nové Paky) ve věku 11 až 13 uběhli štafetový
maraton! Každá škola vytvořila tým o 32 dětech (15 dívek a 15 chlapců, plus dva náhradníci) a vyrazila ve čtvrtek 21. září
na závod World Marathon Challenge, který se konal pod záštitou starosty Jana Malého a senátora Tomáše Czernina na ji-
čínském oválu. 

Hlavním organizátorem byl Ro-
tary Klub Jičín – Nymburk a hla-
vou závodu byl ředitel nymbur-
ského gymnázia Jiří Kuhn. Akce
se v  Jičíně nekonala poprvé
a má velkou tradici v zahraničí.
Zároveň má humanitární pře-
sah, neboť úsilím hnutí Rotary je
světové vymýcení dětské obrny.
Výtěžek z jičínského i dalších zá-
vodů půjde do Nadace Rotary
na boj s touto zákeřnou nemocí,

která je v  některých částech
světa stále rozšířena. 
Každé družstvo uběhlo štafetově
délku maratonského běhu, tedy
42 195 metrů. První úsek o délce
195 metrů měli na starosti am-
basadoři, které si vybrala každá
ze škol. Po symbolickém prvním
úseku už to bylo na žákyních
a žácích, kteří štafetový kolík
předávali po dvou stech me-
trech. Při počtu členů týmu mu-

sel každý účastník absolvovat
1400 metrů, tedy každý běžel 
sedmkrát. 
A jak to tedy dopadlo? Došlo
k zajímavému úkazu, neboť jed-
notlivé jičínské školy se seřadily
přesně podle svého číslování.
Z prvního místa se radovalo
družstvo ze ZŠ 17. listopadu,
stříbro brala ZŠ Husova a bronz
ZŠ Poděbradova. Nepřekvapí, že
čtvrtá byla Čtyřka, tedy ZŠ Že-

leznická. Následovala ZŠ z Nové
Paky na pátém místě, na šesté
příčce skončila delegace z  Li-
báni, na sedmém ze Sobotky
a na osmém z Kopidlna. Vítězná
Jednička, tedy ZŠ 17. listopadu,
dokázala zdolat maraton za 2
hodiny, 1 minutu a 10 vteřin. Muž-
ský světový rekord v  maraton-
ském běhu je pouze o 1 vteřinu
lepší. 

-jir-

Vítězství v letošním Rotary maratonu ukořistili žáci Základní školy 17. listopadu

V neděli 1. října 2023 uspořádal
Aerobic club Jičín za podpory
města Jičína v tělocvičně Zá-
kladní školy Poděbradova sou-
těž jednotlivců ve cvičení podle
lektora. V rámci BOHEMIA
AERO BIC TOUR to bylo druhé
kolo, v němž soupeřilo 137 zá-
vodnic z různých míst naší re-
publiky. Nejvzdálenějšími městy,

odkud závodnice přijely, byly
Šumperk, dále Jihlava, Písek,
Hlinsko, Chotěboř, Čáslav,
Kutná Hora, Nové Město n. M.
a Praha. 
Za domácí klub startovalo 41 zá-
vodnic. Ty nejúspěšnější z nich
získaly 3 zlaté, 5 stříbrných
a 3 bronzové medaile. 

Eva Šulcová

Jičínská soutěž v aerobiku se vydařila

Dne 21. 9. 2023 se naše škola
zúčast nila již 3. ročníku okresního
kola studentského „Rotary mara-
tonu“. Úspěchy z minulých let byly
zavazující. Do týmu bylo po dů-
kladném výběru nominováno 15
+ 2 náhradnice dívek a 15 + 2 ná-
hradníci chlapců mladších 14 let.
Každého závodníka čekalo 7x 200
metrů asi s 15minutovou pauzou.

Náročné bylo secvičit předávky
štafetového kolíku, kterých se za
závod uskutečnilo 210. Na startu
stálo za krásného počasí osm
škol z blízkého okolí. 
Štafetu rozběhl „ambasador
školy“, kterým byl pro letošek Mgr.
Lukáš Vinklář, historicky úspěšný
hokejový brankář a v  současné
době kondiční trenér házenkářů

HBC Jičín, ale hlavně učitel naší
školy. Zpočátku se naše družstvo
drželo vzadu, ale postupně se
propracovávalo na přední příčky.
Závod byl letos extrémně vyrov-
naný, a tak se bojovalo až do úpl-
ného závěru. Překážkou byla i dvě
zranění v našem týmu, a tak se
na řadu dostali i náhradníci. Naší
škole se podařilo nakonec zvítězit

v historicky nejlepším čase naší
školy. Zajímavostí je, že tento čas
je pouze o 1 vteřinu horší, než stá-
vající světový rekord na maraton
mužů 2:01:09. Všem zúčastněným
patří dík za ochotu nastoupit
v barvách naší školy, za bojovnost
a předvedené výkony. Jo, a příště
to zaběhneme pod dvě hodiny!

Mgr. Pavel Petr

Očima Jedničky: Velký úspěch v maratonu
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Na tradiční vzpomínkové akci,
kterou připravily  Muzeum pří-
rody Český ráj z. s., Komitét pro
udržování památek z války roku
1866 z.s. a Klub vojenské historie
Jičín z.s., bylo přítomno 92 vo-
jáků v  historických uniformách
z Čech i zahraničí, aby si na au-
tentických místech připomenuli
historické události. Akce se ko-
nala v  rámci projektu „Historie
prožitkem“ podpořeného Králo-
véhradeckým krajem.
V dopoledních hodinách se vo-
jáci vydali na prohlídku Prachov-
ských skal. Program pro veřej-
nost začal ve  14 hodin pietním

aktem u pomníků v Prachovském
sedle. Celým programem prová-
děl Martin Barus z  Komitétu
1866. Prostranství pomníků bylo
tradičně vyzdobeno vlaječkami
v barvách Rakouska, Saska
a Pruska. U pomníků promluvil
Petr Lazurko, který veřejnost se-
známil s historií památek a před-
seda Komitétu 1866 Miroslav Su-
chý. V letošním roce prošel
pruský pomník kompletní opra-
vou. Oprava pomníku byla pro-
vedena jako součást projektu
„Podpora aktivit Komitétu pro
udržování památek z války roku
1866 v roce 2023“, který byl fi-

nančně podpořen Královéhra-
deckým krajem. Celá oprava
stála celkem 147 620 Kč, provedl
ji kameník Petr Verich a tech-
nický dozor za Komitét 1866 za-
jišťoval Jiří Náhlovský.
Po projevech byly položeny ky-
tice Komitétu pro udržování pa-
mátek z  války roku 1866, rodu
Schliků, který měl kytice v tra-
dičních rodových barvách, a Mu-
zea přírody Český ráj. Následo-
valy čestné salvy všech
zúčastněných armád. Celý pietní
akt byl zakončen předáním pa-
mětních listů rodině Schlikově
předsedou Komitétu 1866.
Následovala komentovaná bi-
tevní ukázka na velmi autentic-
kém místě. Prusové útočili do
svahu proti pozicím rakouské ar-
mády. V ukázce bylo využito jak
rakouské, tak pruské dělostře-
lectvo a audiovizuální efekty,
které dokreslily atmosféru bojo-
vého střetu. Bylo zde možné po-
zorovat nejen různé druhy voj-
ska, ale i rozdílnou taktiku
jednotlivých armád. Všechny
druhy vojska pak plně využívaly
zalesněný terén, který jim však
působil i jisté nesnáze. Není divu,

že vojáci, kteří bitvu zažili v roce
1866, o boji ve skalách mluvili
s velkým respektem. Zajímavé
bylo i sledování nabíjení pušek
rakouské a pruské armády, kdy
Rakušané využívali předovky
s delším dostřelem a přesností,
oproti tomu Prusové zase využí-
vali rychlejšího nabíjení svých
zbraní.
Po bitevní ukázce se shromáždily
všechny historické jednotky
z  Čech i zahraničí k závěreč-
nému představení. Byly jim pře-
dány pamětní listy k 110. výročí
postavení pruského pomníku
v  Prachovských skalách a tra-
diční upomínkové předměty
v podobě zápalek. 
Organizátoři děkují všem zúčast-
něným historickým jednotkám,
s jejichž pomocí bylo možné
usku tečnit důstojné připomenutí
událostí války roku 1866 na Ji-
čínsku. Jsme rádi, že si tato akce
našla místo v srdci řady jedno-
tek a láká i jednotky ze zahraničí.
Celá akce byla zakončena piet-
ním večerním zapálením svíček
na hrobech padlých vojáků
v Prachovském sedle.

Petr Lazurko

V sobotu 23. 9. 2023 se na Jičínsku konala vzpomínková akce k 157. výročí prusko-rakouské války 1866. Letošní ročník byl
zaměřen na dění ve středu rakouské obranné linie na Prachově a zároveň zde bylo připomenuto 110 let od postavení Pru-
ského pomníku v Prachovských skalách.

Připomínka 157. výročí výročí bitvy u Jičína

Festival zahájí v pátek 3. 11. fan-
taskní performance Valdštejn-
ského imaginária a všestran-
ného umělce Petra Nikla, která
bude zároveň oslavou nového
multifunkčního sálu Theatron.
Druhý festivalový den, v sobotu
4. 11., uvede soubor Loutky bez
hranic představení pro ty nej -
menší diváky. Hravý loutkový zá-
žitek Na Dvorku je vhodný pro
děti už od 2 měsíců a proběhne
v 11:00 a ve 13:00 v novém multi-
funkčním sále Theatron. Večer
v 20:00 se odehraje velkolepé
divadelní představení souboru
JEDL, Saša Rašilov a Lucie Trmí-
ková odvypráví v jevištní baladě
těžký osud básníka Jana Za-
hradníčka a jeho ženy Marie Za-
hradníček / Vše mé je tvé. Dra-
matický text vychází z básníkovy
korespondence a veršů, které
věnoval své ženě Marii. Insce-

nace byla oceněná Cenou diva-
delní kritiky jako nejlepší insce-
nace roku 2020.
V neděli 5. 11. od 16:00 a 18:00
čeká diváky Návštěva do tajemné
laboratoře barev, bylin a koření.
Ilustrátorka Veronika Vlková
a uznávaný scénograf Robert
Smolík zvou malé i velké diváky
na scénické setkání na pomezí in-
stalace, představení a dýchánku.
Nedělní večerní představení
v hlavní roli s jičínským rodákem
Danielem Krejčíkem uvede sou-
bor Depresivní děti touží po pe-
nězích. Monodrama Kdo zabil
mého otce je osobitým uchope-
ním románu E. Louise a hlavní
hrdina v něm odkrývá vztah, do
kterého patří zraňování, neporo-
zumění, vztek i láska zároveň.
Po festivalu přivítá Valdštejnská
lodžie muzikanta Jana Žambo-
cha, který byl několikrát oceněn

hudební cenou Anděl, a to v pá-
tek 10. 11. Ve čtvrtek 17. 11. pro-
běhne v Lodžii symbolicky Kon-
cert Svobody. Zazní během něj
písně o krajinách, lidech a duši
oděné do zvuku harmonia hu-
debníka Jardy Svobody, někdej-
šího frontmana kapely Traband.
A poslední akcí listopadu bude
tradiční čtení pohádek v peři-
nách. V pátek 24. 11. se poslu-
chači budou moci nechat unést

do krajin, pohádek a legend Is-
landu. Po skončení pro všechny
posluchače i nové diváky zahraje
od 20 hodin divadelní soubor
Fras objektové miniaturní před-
stavení beze slov TAKK TAKK,
které vzniklo díky inspiraci jejich
pobytem v Reykjavíku.
Podrobný program včetně před-
prodeje vstupenek najdete na
www.valdstejnskalodzie.cz

Pavlína Krupičková

Saša Rašilov, Lucie Trmíková i Daniel Krejčík vystoupí ve Valdštejnské lodžii v rámci festivalu nového divadla Malá inventura,
který Valdštejnské imaginárium ve spolupráci s Novou sítí pořádá ve Valdštejnské lodžii již 10 let.

Festival nového divadla ve Valdštejnské lodžii
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Kdo by neznal komiksový příběh
Jaroslava Foglara, kdo by neznal
Rychlé šípy a kdo by neznal

Apropo?
Co je vlastně komiks?
Komiks je umělecké médium, ně-

kdy označováno jako „deváté
umění“, ve kterém jsou chronolo-
gicky uspořádány takzvané viněty
– základní jednotky komiksu – do-
plněné o bubliny s textem. Dohro-
mady tedy vytvářejí celek, nejčas-
těji příběh. 
Právě my jsme organizace s pří-
během – v poskytovaných služ-
bách, jedinečných obrazech či se-
kvencích zde probíhají dialogy,
mnohdy na různých úrovních,
s růz nými pohledy a zápletkami,
pomocí slov, gest, zkrátka verbální
i neverbální komunikace. Vždy hle-

dáme řešení, vznikne-li kompli-
kace, vykomunikujeme ji, nebo
vznikne-li úsměvná situace, uži-
jeme si ji.
Užijte si s námi! 
S nadsázkou jsme připravili
a ztvárnili příběh „Pomalých šípů“,
ve kterém nebude chybět zá-
pletka, důvtip, vtip, dobro i záškod-
nictví.
Bude se tančit?
Tanec k nám prostě patří. Zveme
na parket tanečníky i netanečníky,
fandy Apropa, kteří se zajímají, jak
se v Jičíně daří lidem s postižením
a rodinám s dítětem s postižením.
Přeneste se s námi do komikso-
vého příběhu a podpořte tak život
lidí s postižením, kteří mají stejné
potřeby jako všichni lidé na zemi.
Buďte s námi. Staňte se součástí
tradiční, letos dvacáté druhé be-
nefice ve prospěch lidí s postiže-
ním. Podpořte nás. Vstupné je
dobrovolné. Výtěžek letošního
ročníku bude použit pro snad-
nější život lidí žijících s postiže-
ním. Kdo by se nemohl zúčastnit,
ale chtěl by se k benefici přidat,
máme připravenou i možnost
daru online.
Děkujeme. Pod záštitou hejt-
mana Královéhradeckého kraje
Mgr. Martina Červíčka, ve spolu-
práci s KZMJ. Akce je spolufinan-
covaná městem Jičín.

Apropo Jičín

Jičínský zpravodaj / Děje se v Jičíně / Regionální osobnosti

Vážení spoluobčané, srdečně vás zveme na tradiční benefiční
představení společnosti Apropo Jičín, které se koná v sobotu
4. listopadu od 16 hodin v jičínském Masarykově divadle. 

V  listopadovém medailonu si připomeneme pedagoga, středoškolského profesora a autora prvního českého slabikáře
Jana Evangelistu Petráka. Od jeho úmrtí uplynulo v listopadu 2023 již 125 let. 

Narodil se v jižních Čechách, 17.
listopadu 1837. Jeho otec praco-
val jako hospodářský šafář na
schwarzenberském panství. Poz-
ději se celá rodina přestěhovala
do Vodňan, kde také chodil do
obecné školy. Byl vynikajícím stu-
dentem, a tak mohl pokračovat
ve studiu na první reálné škole
v Praze. 
Po absolvování reálky studoval
dále na pražské technice. Jeho
profesoři byli známé osobnosti
českého kulturního života a tito
lidé v něm probudili zájem o čes-
kou řeč a literaturu. Po absolu-
toriu vyučoval technické před-
měty na reálkách v  Čáslavi
a v  Českých Budějovicích. Sám
se dále vzdělával nejen v oblasti
českého jazyka, který později
také vyučoval, ale i v  metodice
a pedagogice. Později byl v Čes-
kých Budějovicích jmenován čle-

nem zkušební komise pro učitele
českých i německých škol. V roce
1873 přišel do Jičína, kde byl us-
tanoven hlavním učitelem zdej-
šího učitelského ústavu. Podle

vzpomínek pamětníků byl velice
svědomitým a pilným učitelem.
Celý svůj život zasvětil své práci,
škole a studentům.  Ve své pe-
dagogické práci se zaměřil na
studium metod počátečního
čtení a psaní. 
V roce 1877 byl jedním z učitelů,
kteří byli požádáni, aby připomín-
kovali plánované nové vydání čí-
tanky J. Lepaře a J. Sokola. Ve
svém posudku se zaměřil přede-
vším na metodickou stránku vý-
uky. Ze zdravotních důvodů byl
v  roce 1883 předčasně penzio-
nován, což mu umožnilo se této
tématice věnoval podrobněji.
Provedl kritiku dosud používa-
ných metod a navrhl vlastní po-
stup, ve kterém zohlednil zvlášt-
nosti češtiny. Touto vlastní
metodou zkoušel nejprve vyučo-
vat pouze soukromě. Poté   na-
vázal na tyto pokusy také pokus-

nou výukou na školách. Od roku
1891 se začalo jeho metodou
zkušebně vyučovat na více jak
dvaceti veřejných školách. V roce
1896 vydal v  Jičíně svůj vlastní
slabikář pod názvem Nová první
čítanka pro školy obecné. Tato
čítanka byla učiteli obecných škol
přijata příznivě. 
Zemřel v roce 1898, ve svých 61
letech. Pohřben byl na jičínském
hřbitově. Druhé vydání čítanky
vyšlo v roce 1901 z jeho pozůsta-
losti.  V současnosti jsou obě vy-
dání tohoto slabikáře již zdigita-
lizována. První vydání můžete
najít na stránkách hradecké di-
gitální knihovny Kramerius
https://kramerius.svkhk.cz/.
Druhé vydání potom na adrese
české digitální knihovny
https://www.digitalniknihovna.cz
/. 

Iva Rodrová

Jan Evangelista Petrák
(* 17. listopadu 1837 v Albrechticích nad Vltavou, † 27. listopadu 1898 v Jičíně)

Petrák, Jan – Lelek, Josef:  Prof. Jana Ev.

Petráka Nová methoda základní učby psaní

a čtení a nová jeho První čítanka. V Jičíně,

nákladem dědiců Jana Petráka, 1901. 

Benefice 
pod rouškou komiksu!
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Listopad v KZMJ: Jičínský Martin, taneční soutěž, 
Noc divadel a mnohé jiné

První listopadová sobota 4. 11.
je vyhrazena pro loutkovou po-
hádku „O čertově růži“. Před-
stavení v divadle Srdíčko začínají
v  obvyklých 14 a 16 hodin. Ve
stejný čas, tedy v  16 hodin, za-
číná ve Velkém sále Masarykova
divadla tradiční Benefice
Apropo. Stejně jako v minulých
letech nepochybně přinese ne-
otřelý kulturní zážitek a také ne-
malý finanční výtěžek pro dob-
rou věc.
Dne 8. listopadu se v  19 hodin
po několikaleté odmlce vrací do
našeho města Lenka Filipová.
Koncert legendární zpěvačky,
šansoniérky, textařky a sklada-
telky slibuje jak její nejznámější
hity, tak i novinky z její tvorby.
Víte, co je interaktivní před-
náška? Že ne? Nevadí, stačí se
v jičínském divadle v  pátek 10.
11. zúčastnit Terapie sdílením.

Dozvíte se, co si o vztazích a ko-
munikaci myslí herečka i kurá-
torka stejnojmenného projektu
Ester Geislerová a terapeut
Honza Vojtko. Pořadatelem akce,
která začíná v 19 hodin, je agen-
tura Jičín žije.
Sobotní odpoledne 11. listopadu
bude patřit druhému ročníku
společné akce KZMJ (přesněji
zejména našeho infocentra), K-
klubu a MC Kapička Jičínský
Martin. Podrobný program na-
leznete na poslední straně zpra-
vodaje.
Letošní abonentní cyklus pokra-
čuje 15. 11. od 19 hodin „cirku-
sáckou romancí“ pražského di-
vadla Kalich La Strada – Silnice.
V  hlavních rolích jevištní adap-
tace slavného oscarového filmu
se představí Bára Hrzánová
a Radek Holub.
Státní svátek 17. listopadu je v Ji-

číně už spoustu let zároveň svát-
kem tance. Soutěž O cenu města
Jičína ve společenských a latin-
sko-amerických tancích patří
mezi nejstarší v republice. Pra-
videlně se jí účastní až dvě
stovky tuzemských i zahranič-
ních párů různých výkonnostních
a věkových kategorií. Celodenní
maraton startuje v 9 hodin.
Následující den, sobota 18. 11.,
patří celorepublikovému projektu
Noc divadel. Navzdory svému ná-
zvu se na řadě míst odehrává po
celý den. Stejně tak i v  našem
městě. Vše podstatné o konkrét-
ním programu se dočtete z ban-
neru v tomto vydání Zpravodaje.
Říká se, že kdo si pamatuje „de-
vadesátky“, tak je vlastně neza-
žil. Nejen pro (ne)pamětníky, ale
i pro ty, kteří třeba ještě nebyli
na světě, je 23. 11. od 19 h. ur-
čena komedie Tomáše Vajdičky

Pusťte Donnu k maturitě! Insce-
nace Divadla Pod Palmovkou je
součástí abonentní řady „B“.
Vybrali jste si z naší listopadové
nabídky? Skvělé. Už teď se tě-
šíme na setkání s vámi.
A ještě dvě důležité informace.
První pro divadelní předplatitele:
od 20. do 24. listopadu mají sou-
časní abonenti možnost
přednost ního zakoupení abonmá
na rok 2024 v  Městském infor-
mačním centru. Pro ostatní zá-
jemce pak začne prodej 28. 11.
Brožuru s chystanými tituly obou
abonentních řad zveřejníme v nej-
bližší době. 
Druhá se týká majitelů našich
Bonuskaret. Nezapomeňte ji čas
od času použít. Aby vám nepro-
padla, stačí s ní zaplatit i jednou
za rok. 
Více na www.kzmj.cz

-ip- 

Exteriérová výstava Jičín
v proměnách času 
U příležitosti 730. výročí první písemné zmínky o Jičíně přichys-
talo město Jičín venkovní výstavu pohlednic Jičína ze sbírky Ol-
dřicha Havlíčka. 
Výstava bude k  vidění od konce října do konce listopadu na
Valdštejnově náměstí. www.jicin.org

Podzimní sbírka potravin 
Dobrovolnické centrum Oblastní charity Jičín opět zve v sobotu
11. 11. 2023 do obchodů v Jičíně a Nové Pace. V Jičíně sbírka
proběhne v obchodech KAUFLAND a LIDL, v Nové Pace v PENNY.
Začátek je v 8 hodin, konec v  18 hodin. Děkujeme za přízeň
a případné dobrovolníky prosíme, aby zavolali na tel.
733 741 692, případně psali na dobrovolnici@charitajicin.cz.

Věž Jičín letos slaví 480 let 
od svého vzniku!
Při této příležitosti jste zváni na den otevřených dveří bývalé
vodárenské věže u Knížete, , který se uskuteční 12.11. od 14:00.
Můžete se těšit na prohlídku věže, výstavu pohlednic a limitova-
nou edici plakátu vydaného k tomuto výročí. www.vezjicin.cz
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